
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες    :  H. Τολιάς 
Τηλέφωνο         :  210 344. 2302 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:  
         

 
 

Μαρούσι,  30 -8-2019 
Αρ. Πρωτ.:  134041/Η2 
                     
  

 

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών κατ΄ εξαίρεση στην Αλβανία για το σχολικό έτος 

2019-2020 χωρίς επιμίσθιο».  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καθώς και τις  διατάξεις της παρ. 9 του Κεφαλαίου Γ΄  του άρθρου 16 του ν.1566/1985 
(Α’167). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Την  παρ. 1 του  άρθρου 4 του Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση  Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων Υπουργείων». 

4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Την  αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β′ 3009) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 

8. Την αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου  
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

9. Την αριθμ. 66793/H2/26-4-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό 
σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης 
εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

10. Την αριθμ. 17001/Η2/5-2-2019 (ΑΔΑ: ΩΕΦΡ4653ΠΣ-5ΡΨ) εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2019-2020 και το ημερολογιακό έτος  2020 
του Νοτίου Ημισφαιρίου.  

11. Την αριθμ. 321/29-5-2019 εισήγηση του Αναπληρωτή Συντονιστή Εκπαίδευσης Κορυτσάς. 

ΑΔΑ: ΨΡΤΦ4653ΠΣ-ΨΞ7



2 
 

12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

           Παρατείνουμε την κατ΄ εξαίρεση απόσπαση των εκπαιδευτικών, στις σχολικές μονάδες της 
Αλβανίας, για το σχολικό έτος 2019-2020 με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το 
ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των 
ιδίων και των προστατευομένων μελών των οικογενειών τους, εφόσον δεν τους έχει καταβληθεί 
κατά το παρελθόν και τους θέτουμε στη διάθεση του Αναπληρωτή Συντονιστή Εκπαίδευσης στο 
Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στην Κορυτσά, ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΤΟΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

2019-2020 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1 ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 702067 ΠΕ70 6
ο
 Π.Ε. ΧΙΟΥ 

2 ΚΟΤΡΩΝΗ ΜΑΡΙΑ 198559 ΠΕ06 7
ο
 Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

3 ΝΤΑΛΛΑΣ ΘΩΜΑΣ 204754 ΠΕ84 12
ο
 Δ.Ε. 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

4 ΝΤΟΒΟΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 584947 ΠΕ70 13
ο
 Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

5 ΡΙΖΟΥ ΑΓΛΑΪΑ 621933 ΠΕ70 5
ο
 Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

6 ΣΑΝΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 220216 ΠΕ86 9
ο
 Δ.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

7 ΤΣΙΟΥΡΗ ΖΑΧΑΡΩ 601734 ΠΕ70 9
ο
 Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

 
Οι ανωτέρω, χωρίς άλλη ειδοποίηση, οφείλουν να παρουσιασθούν  στη Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου υπάγονται  και να αναλάβουν υπηρεσία μετά τη λήξη της 
απόσπασής τους. 
          Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
  
                                ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο  Υφυπουργού κας  Ζαχαράκη 
3. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα Γ’ 
4. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων 
3. Γραφείo Συντονιστή  Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της  Ελλάδας στην Κορυτσά 
4. Διεύθυνση  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Αιτωλοακαρνανίας 
5. Διεύθυνση  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας 
6. Διεύθυνση  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 
7. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Δυτ. Θεσ/νίκης 
8. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας 
9. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου 
6.      Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 
 

ΑΔΑ: ΨΡΤΦ4653ΠΣ-ΨΞ7


		2019-08-30T14:20:33+0300
	Athens




